Primum Deos, & Deas precor Athenienses,
 ut quantam ego beneuolentiam erga Rempub.
 & vos vniuersos constanter habeo, tanta à vo-
 bis in hoc iudicio mihi tribuatur. Deinde, ut
 Dijs, id quod maximè vos, vestramque religio-
 nem, & gloriam tuebitur, in eam vos sententi-
 am adducant, ne aduersarium quomodo sim
 audiendus, in consilium adhibeatis.

CICERO.

Quod precatus sum à Dijs immortalibus,
 Iudices, more, institutoque maiorum, illo die,
 quo auspicio comitijs centuriatis L. Muræ-
 nam Consulem renuntiaui, ut ea res mihi, ma-
 gistratuique meo, populo, plebique Romanæ
 benè, atque feliciter eueniret: Eadem precor ab
 iisdem Dijs immortalibus ob eiusdem hominis
 consulatum, vnà cum salute obtinendum, ut
 vestræ mentes, atque sententiæ, cum populi Ro-
 mani voluntate, suffragijsque consentiant, eaq;
 res vobis, populoque Romano, pacem, tran-
 quillitatem, otium, concordiamque afferat.

Vterque orditur à precatio. Demosthenes
 duo postulat: beneuolentiam erga se sciuitatis
 tantam, quantam habet in vniuersum populū.
 Deinde, ut mentes Atheniensium, & in suam
 causam, & in populi gloriam inclinent. Non
 omnia vno exordio consequutus est Tullius,
 ne imitatio nimis est manifesta. Alterum ad-
 dā exordium, ut quomodo vtrunq; fuerit i-
 mitatus ostendam. Idem ad Quirites post re-
 ditum sic incipit.

Cicero pro mutana.
 Quod precatus à Ioue optimo maximo, ce-
 terisque Dijs immortalibus sum Quirites eo
 tempore, cum me, fortunæque meas, pro vestra

incolumitate, otio, concordiaque deuoui, ut si
 meas rationes vnquam vestræ salutis anteposu-
 issem, sempiternam poenam sustinerem, mea
 voluntate susceptam. Sin & ea, quæ antè gesse-
 ram, conseruandæ ciuitatis causa gessissem, &
 illam miseram protectionem vestræ salutis
 gratia suscepissem, ut quod odium scelerati ho-
 mines, & audaces in Rempub. & in omnes bo-
 nos conceptum, iam diu continerent, id in me
 vnum potius, quàm in optimum quemque, &
 in vniuersam Rempub. deflecterent. Hoc si ani-
 mo in vos, liberosque vestros fuisset, ut ali-
 quando vos, Patresque Conscriptos, Italiamq;
 vniuersam memoria mei, misericordia, deside-
 riumque teneret.

DEMOSTHENES.

Θεοῖς εὖχομαι πάσι, καὶ πάσαις.

hoc siccum.

At Cicero illam precatioem magnificam red-
 dit ex adiunctis, non modò precatur nunc, sed
 antea precatus est More institutoque Maiorum,
 & hoc plus habet authoritatis (illo die, quo
 auspicio comitijs centuriatis L. Murænam
 Consulem renuntiaui,) hoc religionis fuit &
 felicitatis.

Comparat. sur exordia Demosth. & Ciceronis.

Demosthenes ὅσην εὐνοίαν ἔχων διατελώ
 τῆτε πόλει καὶ πάσιν ὑμῖν hoc mediocri stylo
 per textum.

CICERO.

Longe magnificentius suam illam beneuolentiam
 profusam ostendit, ut totus in affectū,
 & amorem transiisse videatur, non modò eni-
 nim (Fortunas pro Rempub. incolumitate, otio,
 concordiaque deuouit,) sed quod amantius est
 optauit, (ut si suas rationes publicæ salutis ante-
 posuisset, sempiternam poenam sustineret.)
 Non hæc simplex Demosthenis beneuolentia,
 sed amor ardentissimus.

Demosthenes τοσαύτῃ ὑπαρξάμι μοι παρ' ὑμῶν.
 Cicero non tantum beneuolentiam peti-
 tit, sed quod exulem, & calamitosum decuerat
 memoriam, misericordiam, desiderium.

Et Demosthenes, ἔπειτα ὅσπερ ἔστι μάλιστα ὑπερ' ὑμῶν, ὑμετέρας εὐσεβείας, καὶ τὸ δόξης ἔ-
 το παραῆσαι τοὺς θεοὺς ὑμῖν.

Altera petitio, in quo vterque postulat iu-
 dicum mentes inclinare in ciuitatis gloriam,
 & fauorem suæ causæ.

Cicero hæc longè disertius. Ut vestræ men-
 tes, atque sententiæ cum P. R. voluntate, suf-
 fragijs

fragijs conferant, eaque res vobis, populoque Romano pacem, tranquillitatem, otium, concordiamque afferat. Nihil oriosè dictum. *Mentes* in cognoscendo, *sententia* in decernendo, Deinde optat *pacem* sine hoste, *tranquillitatem* sine turba, & seditione. *O tium* sine molestia, & negotio. *Concordiam* sine ullo dissidio. Et hæc omnia commemoravit *non τὴν δόξαν*, quia in eo erat Respub. statum ob Catilinæ coniurationem, vt magis de salute, quam de gloria cogitaret. Ad summum quod ille dixit *τῆς ὑμετέρας εὐσεβείας* religionis mentione faciens, & pietatis. Quanto hic illustrius. (Quod si illa solennis comitiorum precatio consularibus auspicijs consecrata, tantam habet in se vim, & religionem, quantam Reipub dignitas postulat.) Deinde quomodo in animos blande, grauitateque simul influit. (Quæ cum ita sint iudices, & cum omnis Deorum immortalium potestas, aut translata sit ad vos, aut certè communicata vobiscum. Idem Consul cum vestrae fidei commendat.)

Alius est in Philippicis locus, vbi vterque populum ad hæreditatem gloriae à maioribus relictam hortatur.

DEMOSTHENES.

Ὑμῖν οἱ προγονοὶ τὸ τοῦ γέρας ἐτήσαντο, καὶ χερτέλιον μὲν ἀπολλῶν, καὶ καλῶν, καὶ μεγάλων κινδύνων.

Hæc inchoata, apud Cicronem perfecta. (Mortem quidē omnibus natura proposuit. Crudelitate mortis, & dedecus, virtus propulsare solet, quæ propria est Romani generis, & seminis, hanc retinere quaeso, Quirites, quam vobis tanquam hæreditatem, maiores vestri reliquerunt.) Hæc grauius, & supra Demosthenis locum sententiosa, addit,